
UCHWAŁA NR VIII/71/24 
RADY MIASTA PIŁY 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1.   Nie uwzględnia się petycji XXX w sprawie zmiany/uchylenia uchwał podjętych w sprawie 
lokalizacji kasyna gry w Hotelu Gromada w Pile oraz podjęcia uchwał o braku zgody/odmowie lokalizacji 
kasyna gry w Hotelu Gromada w Pile. 

§ 2.  Upoważnia się Przewodniczącą Rady Miasta Piły do zawiadomienia podmiotu wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Piły 

 
 

Maria Kubica 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80DC2CAD-9ECD-4F2A-895A-02DAC806A52A. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR VIII/71/24 

RADY MIASTA PIŁY 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

 W dniu 08 października 2024 r. do Rady Miasta Piły wpłynęła petycja XXX 

w sprawie zmiany/uchylenia uchwał podjętych w sprawie lokalizacji w Hotelu Gromada 

w Pile kasyna gry oraz podjęcia uchwał o braku zgody/odmowie lokalizacji kasyna gry 

Hotelu Gromada w Pile. 

 W drodze analizy stwierdzono, że zawarta w złożonej petycji argumentacja nie 

wnosi żadnych merytorycznych przesłanek, by jej główne postulaty uznać za zasadne. 

 Przedmiotowe uchwały, podjęte w dniu 30 lipca 2024 r. zostały przygotowane 

oraz przedstawione Radzie Miasta Piły z zachowaniem wszelkich obowiązujących 

przepisów prawnych. 

 Odnosząc się do głównych zarzutów zawartych w petycji stwierdzono, że Sesja 

Rady Miasta Piły, na której uchwalono ww. uchwały, została zwołana z uwagi na 

trwającą przerwę wakacyjną, a projekty uchwał opiniujących lokalizację kasyna gry były 

jednymi z kilku projektów uchwalonych podczas ww. posiedzenia i nie były głównym 

powodem jego zwołania. 

 Dodać należy, że uchwały opiniujące lokalizację kasyna gry w Pile były już 

uchwalane kilkukrotnie w przeszłości, z zachowaniem dokładnie takiej samej procedury, 

jak te uchwalone 30 lipca 2024 r. 

 Za bezzasadny należy uznać również zawarty w petycji zarzut, że uchwały nie 

zostały poprzedzone żadnymi konsultacjami społecznymi. Żadne obowiązujące przepisy 

prawne, zarówno te zawarte w  ustawie z dnia 08 marca 1990 r o samorządzie gminnym, 

która w szczegółach reguluje zasady przeprowadzania konsultacji społecznych, jak i 

zapisy właściwej w tym kontekście ustawy z dnia 19 listopada 2009 r. o grach 

hazardowych nie wymagają, aby podjęcie uchwały opiniującej lokalizację kasyna gry 

było poprzedzone konsultacjami społecznymi. 

 Podjęte przez Radę Miasta Piły uchwały w żaden sposób nie rozstrzygają 

o powstaniu kasyna gry w planowanej lokalizacji, a jedynie nie zamykają drogi do jego 

utworzenia podmiotom prowadzącym legalną działalność gospodarczą. Koncesję na 

utworzenie kasyna gry wydaje Minister Finansów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80DC2CAD-9ECD-4F2A-895A-02DAC806A52A. Uchwalony Strona 1



 Reasumując, co napisano powyżej, zawarta w petycji XXX sugestia, jakoby sesja 

Rady Miasta Piły została zwołana w trybie nadzwyczajnym specjalnie po to, aby 

w pośpiechu oraz z pominięciem obowiązujących przepisów zaopiniować pozytywnie 

lokalizację kasyna gry w Pile, nie ma żadnego pokrycia w rzeczywistości. 

 Mając na uwadze wszystko powyższe, podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za 

w pełni zasadne. 

 

PRZEWODNICZĄCY   

                                                           Komisji Skarg,Wniosków i Petycji   

                                                                      /-/Jan Szwedziński  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 80DC2CAD-9ECD-4F2A-895A-02DAC806A52A. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

